Illustritatis Vestræ servus humilis

Gregorius Lövey m. pr.

Külczim: Illustrissimo domino Sidismondo Rákóczy de Felső-Vadász domino domini mihi gratiosissimo.

A lengyel király válasza Rákóczyhoz.

a)

1651 szept. 21.

János Kázmér levele a fejedelemhez.

Ioannes Casimirus dei gratia rex Poloniae, magnus dux Litvaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniae, Smolensciae, Czerniechoviaequae, nec non Svecorum, Gothorum Vandalorumque hæreditarius rex.

Illustrissime ac celsissime princeps, domine amice et vicine noster carissime. Tot luculentissima benevoli Illustritatis Vestræ in nos animi ac indefessi studii, amplectimur argumenta, quot amicas ac omnis officiorum contestationis plenas ab eadem accipimus literas. Et certe nihil æque animos principum vicinorum obligare videtur, quam si mutuis observantiae incitamenti in vincula caritatis coalescant. Gratissimæ itaque et præsentis Illustritatis Vestræ sunt nobis literæ, quas ea, qua par est, promptitudine suscepimus, vicissimque præsentem tamquam manifestum continui amoris et nostræ erga Illustritatem Vestram benevolentiae testimonium transmittimus. De reliquo Illustritatem Vestram benevalere cupimus. Data Gedani die XXI. mensis Septembris, anno domini MDCLI, regnorum nostrorum Poloniae III., Sueciæ IIII^o.

Joannes Casimirus rex m. pr.

Külczim: Illustrissimo ac celsissimo principi domino Georgio Rakóczy principi Trnæ stb.

b)

1651 szept. 21.

A királyné megköszöni az aranyport Báthory Zsófiának.

Ludovica Maria Gonzaga, dei gratia Poloniæ et Sveciæ regina, magna dux Lithvaniæ nata, princeps Mantuæ, montis Ferrati, Nivergiæ etc.

Ilma princeps, dna amica et vicina nostra charissima. Luculentum habemus argumentum propensi et optimi Iltis Vræ in nos affectus, quod ultro arripuit occasionem illius erga nos contestandi, mittendo tam humaniter, et consulto aureum pulverem aute a nobis expetitum. Excitavit igitur in nobis isto humanitatis genere desiderium vicissim declarandi, quam propenso animo simus erga Iltatem Vram, et quam optime eidem cupiamus, quod quidem omni occasione experietur, quæcumque nobis obtinget regiæ nostræ in Iltatem Vram benevolentia demonstrandæ. Nunc Iltatis Vræ pro hoc munusculo maximas habemus gratias, et felicissima quæque ex animo precamur. Datum Gedani die XXI. mensis Septembris anno d. MDCLI-mo.

Ludovica Maria regina.

Külczim: Ilmæ principi dnæ Sophiæ Batori Transylvaniæ principi, Siculorum comiti atque partium regni Hungariæ dnæ, amicæ et vicinæ nostræ charissimæ.

1651 okt. 24.